
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ぶらり浅草散歩 
 今年の日帰り旅行は、グランドニッコー東京でのバイキング

と浅草散策となっております。浅草といえば何といっても浅草

寺は欠かせません。そして、お土産屋さんが並んだ、仲見世通

り。皆さん、財布の紐をしっかりゆるめて行きましょう！（笑） 

また、スカイツリーの近くを通りますので、日本一のタワーを

間近で見ることができると思います。 

 

 

 
 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

挨拶 
立春の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

先日、行われました「新成人を祝う会・新年会」におきまして、たくさんの方のご参加とご協力をいた

だきありがとうございました。また２月と３月に分けて『日帰り旅行』を予定しておりますので、ご参加を

お待ちしております。 

さて、中里だより第５５号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。 

平成 29年 2月 13日 

日 

今後の予定 
◎ ２月の予定 

  中旬・・・誕生会 

 ２２日・・・嘱託医診察 

 ２４日・・・日帰り旅行１班 

 

◎ ３月の予定 

  ７日・・・日帰り旅行２班 

  ８日・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・誕生会 

 ２２日・・・嘱託医診察 

 

 予定は変更することがござい

ます。詳しい予定を知りたい方

は施設までお問い合わせ下さ

い。 

新人紹介 
 新たに４人の職員を採用しました。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 淡路桃子(厨房)  紺野江見子   渡邉嘉津代   渡邉良美 

 
節分祭 

 節分に合わせ、豆まきをし、

恵方巻きを食べました。本格的

な春の到来までは、体調に充分

気をつけたいと思います。  

 

 
 

 

 

 鬼に扮した職員にむけて豆まき中 

お知らせ 
◎事務の田村英之が、１２月２０日

付けで結婚いたしました。 
 

◎支援員の宮本さゆりが、１月５日

付けで結婚 

し、名字が 

羽山となり 

ました。 
 

防災訓練 
 今年に入り、全国的に火事のニュース

が絶えません。安房圏域でも火事が多発

している状況です。もし、施設近隣で起

きれば、対岸の火事では済まされないこ

とでしょう。中里の家では、ケアホーム

の職員も含め、昨年１１月に防災訓練を

行いました。また、朝礼でも注意を促し

ています。今後も一人ひとりが防災意識

を高め、業務にあたっていく所存です。 

 

 

 

 

 
 

 

      消火器訓練の様子 


